



S H P / UTI -16961/2024
FOLIO PNT 142042224013903
UTI / SOLICITUD /13724/ 2024

Guadalajara Jalisco, 12 de noviembre del 2024

C. celia cruz lopez

Presente

En atención a su solicitud de Acceso a la Información Pública, ingresada a esta a esta **Unidad de Transparencia de la Secretaría de la Hacienda Pública**, por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia, con **fecha de recepción oficial el 31 de octubre del 2024** y la cual requiere:

"Buen día.

En base a la información proporcionada por ustedes, en contestación a mi solicitud de información a la cual le fue asignado el número de solicitud UTI/SOLICITUD/12420/2024.

SOLICITO:

En base a los archivos adjuntos proporcionados por esa comisión EN CONTESTACIÓN a mi solicitud de información, consistentes en cuatro listados de personal correspondiente a los años de 2021,2022,2023 y 2024, los cuales contienen la RELACION DEL PERSONAL, que se encontraba activo en nomina de la Dirección General de Auditoría Fiscal del Gobierno del Estado de Jalisco, dependiente de la Secretaría de la Hacienda Pública adscritos a las diferentes direcciones de área de VISITAS DOMICILIARIAS.

SOLICITO:

1.- Que, de esos mismos listados, proporcionados por ustedes en su contestación , que corresponden a los años 2021, 2022, 2023 y 2024 se me informe que personal fue considerado VULNERABLE (de ser posible informe el padecimiento por el que fueron considerados vulnerables) durante la pandemia de COVID-19 que inició en el 2020 y hasta el 2024.

2.- Se me informe el Área de Adscripción a la que fue asignada la C. MONICA GUADALUPE HERNANDEZ MARTINEZ, toda vez que en los listados del año 2024 no aparece su nombre como personal adscrito a alguna de las DIRECCIONES DE VISITAS DOMICILIARIAS, ni tampoco en el personal que fue dado de baja.

Así mismo solicito se me informe cuales fueron los puestos y cargos que ha tenido la C. MONICA GUADALUPE HERNANDEZ MARTINEZ, dentro de la Dirección de Auditoría fiscal en el Área de visitas domiciliarias.

Adicional a lo anterior, solicito proporcione cuantas incapacidades ha tenido la C. MONICA GUADALUPE HERNANDEZ MARTINEZ, y por cuales periodos que abarquen desde los años del 2020 al 2024.

Sin más por el momento quedo al pendiente. "

Con fundamento en lo dispuesto por el artículo **83 numeral 1** de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, se otorgó el registro del expediente bajo el dígito: **UTI/SOLICITUD/13724/2024**, así mismo se giró comunicado correspondiente a la **Dirección de Recursos Humanos de la Hacienda Pública** a efecto de realizar la búsqueda de la información.

Mediante comunicado oficial recibido en esta Unidad de Transparencia, por conducto de la Unidad mencionada en el párrafo que antecede, **otorga respuesta a la solicitud de información requerida.**

Con **fecha 12 de noviembre del actual año**, se emitió y **notificó la respuesta a la solicitud que nos ocupa en este momento**, de conformidad en lo dispuesto por los **artículos 84 y 86 numeral 1** de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Con base en lo anterior, la suscrita Estefanía del Carmen Canela Covarrubias, Titular de la Unidad de Transparencia en cumplimiento con lo señalado por los artículos 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 4 párrafo tercero, 6 y 9 de la Constitución Política del Estado de Jalisco; **16 fracción II de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco**, publicada mediante el **Decreto número 27213/LXII/18**, los artículos 24 numeral 1, fracción II, 25 numeral 1 fracción VII; 31 punto 1; 32 numeral 1 fracciones III, VIII y XIII; 84 punto 1; 79, 80, 81 numeral II, 86 numeral 1, 87 y 89 de la Ley Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios; asimismo los **artículos 10, 11 y 13 fracción VI del Reglamento de Transparencia, Acceso**



S H P / UTI -16961/2024
FOLIO PNT 142042224013903
UTI / SOLICITUD /13724/ 2024

a la Información Pública y Datos Personales de la Administración Pública Centralizada del Estado de Jalisco, el artículo 81 del Reglamento Interno de la Secretaría de la Hacienda Pública del Gobierno del Estado de Jalisco.

De la revisión y análisis de la solicitud enviada por Ud., se desprende que la respuesta a la misma resulta ser **AFIRMATIVA** en cumplimiento del **artículo 86 numeral 1 fracción I** de la Ley de Transparencia y Acceso a la información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, y dadas a las atribuciones contempladas de la **Dirección de Recursos Humanos de la Hacienda Pública en el artículo 72** del Reglamento Interno de la Secretaria de Hacienda Pública comunica lo siguiente:

Punto 1 “Que, de esos mismos listados, proporcionados por ustedes en su contestación , que corresponden a los años 2021, 2022, 2023 y 2024 se me informe que personal fue considerado **VULNERABLE** (de ser posible informe el padecimiento por el que fueron considerados vulnerables) durante la pandemia de COVID-19 que inició en el 2020 y hasta el 2024”

PERSONAL REPORTADO COMO VULNERABLE POR LA DIRECCIÓN DE VISITAS DOMICILIARIAS:

MUÑOZ VILLALVAZO ARTURO
VERA BELTRAN MA. BERTHA
ESTRADA ALCALA CARMEN
OROZCO ORDOÑEZ FERNANDO
RAMIREZ VARGAS ANA BERTHA
LOPEZ GODINEZ FATIMA CLEMENTINA
ROJAS SANDOVAL FLORENCIA
JAUREGUI GOMEZ CELIA ESTER
RAMOS PALACIOS ROCIO
MARTIN GONZALEZ HILDA MARIBEL
ANDRADE AREVALO MARIA GABRIELA
VAZQUEZ ECHAURI AMERICA LUCIA
ESTRADA GARIBAY MARISOL
JUAREZ ACOSTA JOSEFINA
GARCIA MORALES BERTHA ALICIA
BARAJAS HERNANDEZ KAREN ITZEL
ACEVEDO RODRIGUEZ SANDRA CATALINA

Punto 2 “Se me informe el Área de Adscripción a la que fue asignada la C. MONICA GUADALUPE HERNANDEZ MARTINEZ, toda vez que en los listados del año 2024 no aparece su nombre como personal adscrito a alguna de las DIRECCIONES DE VISITAS DOMICILIARIAS, ni tampoco en el personal que fue dado de baja.”
Mónica Guadalupe Hernandez Martinez, Adscrita a la Dirección de Visitas Domiciliarias II, BAJA por RENUNCIA 01/febrero/2024

“Así mismo solicito se me informe cuales fueron los puestos y cargos que ha tenido la C. MONICA GUADALUPE HERNANDEZ MARTINEZ, dentro de la Dirección de Auditoría fiscal en el Área de visitas domiciliarias”

INICIO	FIN	PUESTO	ADSCRIPCION
01/07/2019	31/12/2023	COORDINADORA ESPECIALIZADA A	DIRECCION DE VISITAS DOMICILIARIAS 1
01/01/2024	31/01/2024	JEFE DE DEPARTAMENTO DE VISITAS FORANEAS II	DIRECCION DE VISITAS DOMICILIARIAS II



S H P / UTI -16961/2024
FOLIO PNT 142042224013903
UTI / SOLICITUD /13724/ 2024

"Adicional a lo anterior, solicito proporcione cuantas incapacidades ha tenido la C. MONICA GUADALUPE HERNANDEZ MARTINEZ, y por cuales periodos que abarquen desde los años del 2020 al 2024"

1 INCAPACIDAD POR MATERNIDAD

23/06/2021 al 20/09/2021

IMSS otorga incapacidad por 84 días

LEY PARA LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS

Art 43:

gozarán siempre de noventa días de descanso

Lo expuesto se informa dentro del término legal de 8 días hábiles, siguientes a la recepción de su solicitud, en apego a lo que establece **el artículo 84 numeral 1 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.**

Notifíquese la EXISTENCIA Y PROCEDENCIA a la **C. celia cruz lopez** por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Respetuosamente, esperando haber atendido diligentemente su solicitud.

ATENTAMENTE



ESTEFANIA DEL CARMEN CANELA COVARRUBIAS

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

DE LA SECRETARÍA DE LA HACIENDA PÚBLICA DEL ESTADO DE JALISCO

"2024, Año del Bicentenario del Nacimiento del Federalismo Mexicano, así como de la Libertad y Soberanía de los Estados"

ECCC /MKPB/PARS